МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025 г.                                                                                                                               № 11

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» по предоставлению компенсации расходов по организации

электроснабжения от дизельных электростанций на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, пунктом 4 части 1 Федерального закона № 131-ФЗ от

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Томской области № 152-ОЗ от 17.11.2014 «О закреплении отдельных

вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», постановлением

Администрации Каргасокского района № 52 от 18.03.2020 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений Каргасокского района на компенсацию расходов по организации

электроснабжения от дизельных электростанций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» по предоставлению компенсации расходов по организации электроснабжения от

дизельных электростанций на 2025 год:

1) за счет средств субсидии, полученной из областного бюджета в рамках

государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области»,

утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 №346а в

размере 99,99%;

2) за счет средств бюджетов сельских поселений муниципального образования

«Каргасокский район» 0,01%.

2. Определить следующих ответственных исполнителей за реализацию расходного

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления в части:

2.1. Управление финансов АКР (С.М. Тверетину):

2.1.1 определить получателем субсидии на компенсацию расходов по организации

электроснабжения от дизельных электростанций из областного бюджета (далее – Субсидия);

2.1.2. заключения соглашения между муниципальным образованием «Каргасокский

район» и Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области о

предоставлении Субсидии из областного бюджета (далее – Соглашение);

2.1.3. предоставления отчетности, установленной Соглашением;

2

2.1.4. определить ответственным за распределение иных межбюджетных трансфертов

сельским поселениям Каргасокского района по методике, утвержденной постановлением

Администрации Каргасокского района № 52 от 18.03.2020 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений Каргасокского района на компенсацию расходов по организации

электроснабжения от дизельных электростанций»;

   2.1.5. заключения соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» с сельскими поселениям

Каргасокского района с соблюдением условий софинансирования согласно пункту 1

настоящего постановления;

2.1.6. недопущения нецелевого расходования финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством;

2.1.7. представления в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора

Томской области следующие формы отчетности по расходованию Субсидии:

- расчет размера субсидии на 2025 год для компенсации расходов

ресурсоснабжающим организациям, возникающим при применении тарифов;

- отчет по расходованию Субсидии на 2025 год.

2.2.  Отдел по вопросам жизнеобеспечения Администрации Каргасокского района

(С.В. Монголина):

2.2.1. представления в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора

Томской области следующей отчетности:

- расчета цены списания дизельного топлива по дизельным электростанциям ЭСО;

   - расчета размера Субсидии на возмещение затрат по дизельным электростанциям

ЭСО, обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на

дизельное топливо;

- расчета размера Субсидии для оплаты электроэнергии от дизельных электростанций,

необходимой для обеспечения работы локальных водоочистных комплексов;

- отчетности по расходованию Субсидии с приложением заверенных подписью

уполномоченного лица и печатью получателя субсидии копий актов и счетов-фактур на

оплату электроэнергии.

   3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                     А.П. Ащеулов

Н.Ю. Малышева

8 (38253) 22264